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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

Takarékos vízhasználatot kér a 
Fejérvíz

Papszentelés az 
evangélikus templomban

Folytatódik a 
közvilágítás korszerűsítése

Koszorúzással emlékeztek

PaPP Brigitta

Pál loránd

A forró nyári napokon jelentősen megnő a 
vízfogyasztás, azonban a lakosság maximá-
lis kiszolgálása érdekében szükség van az 
ügyfelek együttműködésére – figyelmeztet a 
közszolgáltató cég.

A közösségi médiában közzé
tett felhívásában a Fejérvíz Zrt. 
kiemeli, hogy a cég nyáron 
fokozott figyelmet fordít a vízi
közműrendszerek ellenőrzésére 
és az ellátás biztonságára, ám a 
forró nyári napokon megnöve

Az ünnepi szertartáson Szemerei János, a 
Nyugati Egyházkerület püspöke Murányiné 
Szuhács Renáta és Czető Bálint másoddiplo-
más teológusokat szentelte lelkésszé.

Püspöki papszentelést tartottak 
Székesfehérváron, az evangélikus 
templomban múlt héten pénteken. 
Az ünnepi szertartáson Szemerei 
János, a Nyugati Egyházkerület 
püspöke Murányiné dr. Szuhács 
Renátát és Czető Bálintot szentelte 
lelkésszé. 
Renáta gyerekkora óta Székes
fehérváron él, Bakonycsernyén 
konfirmálkodott, és már akkor 

Megkezdődött Czető Bálint és Murányiné dr. Szuhács Renáta lelkészi szolgálata

Év végéig mind a tizenegyezer fehérvári lámpatestet kicserélik LED-esre a közvilágítás-kor-
szerűsítés keretében. A munkálatokat emelőkosaras autók segítségével több csapat végzi 
hétről hétre más területeken. Hogy adott héten mely utcákban kell számítani munkavégzésre, 
a szekesfehervar.hu oldalon minden hétfőn közzéteszik.                                                                 P. B.

Július tizennyolcadika az első világháborút megjárt Magyar Királyi 17-es Honvéd Gyalog-
ezred emléknapja. Székesfehérvár önkormányzata hagyományosan megemlékezést szervez 
minden évben ezen a napon, így kedden délelőtt is csendes koszorúzás zajlott a Zichy 
ligetben, az ezred emlékművénél, melynek ma látható, végleges változatát 1928 júniusában 
avatták fel. Az úgynevezett oroszlános emlékműnél Róth Péter alpolgármester helyezte el az 
emlékezés virágait.                                                                                                                                       P. B.
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Útfelújítás a lakótelepen
novák rita 

Kezdődik a Lövölde és az Erzsébet utca közötti 
belső út felújítása. A beruházás önkormány-
zati forrásból, a Saára Gyula Útfelújítási 
Program keretén belül valósul meg mintegy 
ötvenmillió forintból.

Múlt héten csütörtökön átadták 
a területet a kivitelezőnek, így 
hamarosan indulhat a munka 
a lakótelepen. A Lövölde és az 
Erzsébet utca közötti szakasz bur
kolata újul meg, valamit a Lövölde 
úton a járda is. 
„Megígértem a környéken lakóknak, 
hogy még ebben az önkormányzati 

Az elmúlt időszakban ötven helyszínen adtak át út-, járda- és parkolófelújításra munkaterü-
letet a Saára Gyula Útfelújítási Program keretén belül
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ciklusban elkezdődik az útburko-
lat felújítása az Erzsébet utca és a 
Lövölde út között. Most érkezett el a 
pillanat: megtörtént a munkaterület 
átadása, hamarosan indul a kivite-
lezés. Minden útfelújítás jár kisebb 
kényelmetlenséggel, de az eredmény 
mindenkit kárpótol majd!” – hangsú
lyozta Molnár Tamás, a városrész 
önkormányzati képviselője.
A felújítás mintegy kilencszáz 
négyzetméter utat érint, és ahol 
szükséges, a szegélyeket is cseréli 
majd a kivitelező. A hivatalos befe
jezési határidő december tizen
ötödike, de várhatóan ennél jóval 
korábban elkészül a munka. 

kedett vízigények kiszolgálása 
érdekében a fogyasztók takaré
kosságára és együttműködésére 
is szükség van.
A cég kéri, hogy az automata 
öntözőberendezéseket a hajnali, 
kora reggeli órákra időzítsük. 
Ekkor célszerű a kézi locsolást 
is végezni. Az esti csúcsidőszak
ban, azaz 18 és 23 óra között, 
illetve hétvégén mellőzzük az 
autómosást, valamint az úszó
medencék feltöltését, és ne 
locsoljuk az utakat, járdákat, 
térkövezett felületeket se!

megfogalmazódott benne, hogy 
ügyvédi hivatása mellett lelké
szi pályára szeretne menni. Az 
eseményen a püspök elmondta: 
Czető Bálint útja egészen más volt, 
ugyanis először a katonaságot 
választotta, benne később vetődött 
fel, hogy lelkész legyen. 
„Fantasztikus dolog, hogy különböző 
utakon, különböző impluzusokon ke-
resztül érett meg az elhatározás, hogy 
Renáta és Bálint végül Isten szolgá-
latába álljon. Szép, de nem könnyű 
szolgálat, ám soha ne kételkedjenek, 
ugyanis a gyengeségben ott rejlik 
Isten hatalmának, erejének a titka!” 
– hangsúlyozta Szemerei János 
püspök.
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Természet és játék ovisoknak

A százéves Szöszi nénit köszöntötték

novák rita 

A természethez való kapcsolódást segíti elő 
az Illa berek kártyapakli, melyet minden 
székesfehérvári óvodába elvisznek. A kártyát a 
székesfehérvári Kamarás Emese készítette, aki 
a Tolnai utcai Óvodában múlt csütörtökön meg 
is mutatta a pedagógusoknak, hogyan kell 
vele játszani.

Varázsszemüveget vettek fel a 
Tolnai utcai Óvoda nagycsoporto
sai, hogy teljesíthessék a kártyán 
szereplő feladatot. A gyerekek 
kedvenc fájának tövében hangyá
kat fedeztek fel, ezeknek lettek a 
játék keretében a keresztszülei. De 
nemcsak ez a küldetés hozott 

A különleges kártyacsomag gyermeknek, felnőttnek egyaránt sok közös játékot és élményt 
jelent

Századik születésnapját ünnepelte július tizenhetedikén, hétfőn Kasornya Istvánné. A min-
denki által Szöszi néninek hívott székesfehérvári hölgyet Róth Péter alpolgármester és Földi 
Zoltán önkormányzati képviselő köszöntötte fel Székesfehérvár városa nevében, és adták át 
számára a miniszterelnök által aláírt emléklapot.                                                                             B. G.
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Szeptember végéig tart az ebösszeírás
PaPP Brigitta

Továbbra sem vezet be ebadót Székesfehérvár 
önkormányzata, ennek ellenére minden gazda 
köteles nyilatkozni kutyájáról!

Elindult Székesfehérváron is a 
kötelező ebösszeírás. Az álla
tok tulajdonosainak szeptember 
harmincadikáig van lehetőségük 
adatokat szolgáltatni. Kutyánként 
egy adatlapot kell kitölteni. Arra a 
tulajdonosra, aki az adatszolgáltatási 
kötelezettségnek nem tesz eleget, 
állatvédelmi bírságot szabhatnak ki.
Az ebösszeíró adatlap, illetve a kitöl
téshez segítséget nyújtó tájékoztató 
elérhető kinyomtatva a Polgármes
teri Hivatal Igazgatási és Környezet
védelmi Irodáján (Székesfehérvár, 
Jókai utca 13.), a Hiemerházban (a 
Gesztenyés udvar felől), valamint 
az Ügyfélszolgálati Irodán (Székes
fehérvár, Kossuth L. u. 4.), illetve 
letölthetők a szekesfehervar.hu 
oldalról.
Az adatlapok nyomtatással, fény

Kutyánként egy adatlapot kell kitölteni
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kártyalapon található egy olyan 
feladat, amit erdőjárás során vagy 
az udvaron tudnak megoldani a 
gyerekek. 
A játékos bemutatóból kiderült, 
hogy a fehérvári ötletből induló, 
saját fejlesztésű és kivitelezésű 
játék a fantázia fejlesztése mellett 
a megfigyelést, az ismeretbővítést 
is szolgálja – nyilatkozta lapunk
nak Kamarás Emese élménypeda
gógus. 
Lehrener Zsolt alpolgármestertől 
megtudtuk, hogy az Illa berek kár
tyapaklit minden önkormányzati 
óvodába eljuttatják, hogy segítsék 
a környezettudatos nevelést.

másolással sokszorosíthatók. Szep
tember harmincadikáig kell azokat 
kitöltve visszaküldeni, az alábbi 
módokon:
 • intézhető elektronikus ügyinté- 
    zés indításával
 • elküldhető levélben, postai úton  
   a következő címre: Polgármeste- 
   ri Hivatal Székesfehérvár, Város  
   ház tér 2.
 • személyesen leadható a Polgár-   
   mesteri Hivatal (Városház tér  
   1.) portáján, bedobható a gyűjtő- 
   ládába az Ügyfélszolgálati Irodán  
   (Kossuth u. 4.)
 • elküldhető e-mailben (aláírva,  
   beszkennelve) az ebosszeiras@ 
   pmhiv.szekesfehervar.hu email 
   címre.
Székesfehérvár önkormányzata 
továbbra sem vezeti be az ebrendé
szeti hozzájárulást, az úgynevezett 
ebadót. A kutyatulajdonosoknak 
tehát nem lesz fizetési kötelezett
ségük, az adatlapok kitöltésével és 
visszaküldésével törvényi kötelezett
ségüknek tesznek eleget.

Vigyázzunk közösen a japánkertre!
A június elején átadott japánkertnek az eltelt 
egy hónap alatt nagyon sok látogatója volt. 
A kertet létrehozó, azt Székesfehérvárnak 
adományozó DENSO Gyártó Magyarország Kft. 
szeretné, ha még sokáig meghatározó színfolt-
ja, pihenőhelye lenne a városnak. 

A négy évszakos, tematikus kertet 
a huszonöt éve a városban működő 
DENSO ajándékozta a városnak, 
hogy maradandó emléket állítson 
kollégáinak és a városlakóknak. A 
cég vállalta, hogy öt éven át gondos
kodik a kert szakszerű ápolásáról, 
fenntartásáról. Arra kérik a Csóna
kázó-tó szigetére érkező látogatókat, 
hogy a város új üde színfoltjára 
közösen vigyázzunk.
A japánkertek Japánban szent 

A cég, amely fenntartja és gondozza a területet, arra kéri a látogatókat, hogy vigyázzanak a 
kertre, melyet Japánban szent helyként tisztelnek
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helyek, melyek kikapcsolódást 
jelentenek a mindennapi életből. A 
legtöbb kert csendes elmélkedésre 
bátorítja a látogatót. A sétakertek
ben a látogatónak végig kell járnia 
a területet, hogy teljes mértékben 
élvezhesse szépségét. Minden egyes 
eleme (kapu, növények, lámpás, 
pad, csobogó, szárazkert) egyedi 
jelentéssel bír.
Azért fontos, hogy minden látogató 
tisztában legyen ezzel, hogy szent 
helyhez méltóan látogassa a kertet: 
ne nyúljanak a növényekhez, ne ren
dezzék át, ne lépjenek a szárazkert
be, ne sározzák össze, ne rongálják 
egyes elemeit!
Vigyázzunk a kert épségére, hogy 
még sokáig tudjuk élvezni!
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Elértem, amit ember érhet el...
vakler lajos

Rendhagyó helyszínen, a Székesfehérvári Egy-
házmegyei Múzeum Díszudvarán folytatódott 
a Pákozdi Katonai Emlékpark nyári program-
sorozata. 

Az Elértem, amit ember érhet el... 
című esten Meleg Vilmos és Molnár 
Júlia nagyváradi színművészek 
tolmácsolásában – a Petőfi-emlékév 
keretében – a költő életútjához kap
csolódó versei hangzottak el. 

A két művész a gazdag költői életút egy-egy vershez köthető pillanatát tárták elénk

Molnár Júlia megannyi fontos szerepet játszott el pályafutása során
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Rézfúvósok a templomban

Megjelent a Vár
vakler lajos

Nagykorú lett a Vár, a Vörösmarty Társaság 
irodalmi és közéleti folyóirata.

Kedden a XVII. évfolyam második 
számát mutatták be a társaság Kos
suth utcai dísztermében. Ahogy 
megszokhattuk, az antológiában a 
székesfehérvári és Fejér vármegyei 
szerzők mellett országosan ismert 
költők, írók és publicisták írásait 
olvashatjuk Bobory Zoltán és iro
dalmártársai szerkesztésében. 
Péntek Imre költőt – Székesfehér

A Harmonia Albensis koncertsorozat keretében múlt héten csütörtökön a Ciszterci Templom 
vendége volt az Ewald Rézfúvós Együttes. Bakó Levente együttese 1996-ban alakult a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem akkori hallgatóiból.  A Harmonia Albensis következő koncertjén, 
július 20-án 19.30-tól Szamosi Szabolcs játszik az Evangélikus templom orgonáján. A sorozatot 
Mozart muzsikája zárja július 27-én 19.30-kor a Szent Sebestyén-templomban.                         V. L.

Felnőttkorba lépett Székesfehérvár irodalmi folyóirata
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várra való visszatérését követően 
– szintén a folyóirat szerzői között 
üdvözölhetjük: a Petőfi-emlékév 
kapcsán a költő mítoszát vette 
górcső alá írásában. 
A bemutatón megjelent Sebők 
Melinda is. A Pázmány Péter Ka
tolikus Egyetem docense szerkesz
tőként is sokat tesz azért, hogy a 
Vár meghatározó folyóirat lehes
sen az irodalombarátok körében. 
A folyóirat megjelenését pedig 
immár nemcsak hazánkban, de az 
országhatáron túl is nagy érdeklő
dés kíséri.

Meleg Vilmos, a Varadinum Kultu
rális Alapítvány kuratóriumának 
elnöke, a Petőfi 200 – Családi líra 
című kiadvány szerkesztője a ver
ses esten túl megvalósította nemes 
gondolatát, hogy Petőfi Sándor szü
letésének kétszázadik évfordulója 
alkalmából jelentessenek meg egy 
válogatást nagy költőnk családi ih
letésű verseiből, hogy aztán Molnár 
Júliával, aki 1983 óta a nagyváradi 
Szigligeti Társulat tagja, bemutas
sák előadói estjükön.
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Táborozni jó!

Jaj, úgy élvezem én a strandot!

A gyerekek állatszeretetről és -gondozásról, felelős állattartásról is sokat tanulnak a Taka-
rodó úton

A Honvéd Hagyományőrző Egyesület idén a százhetvenöt éves Magyar Honvédség története 
köré építette fel hagyományos nyári táborát A HEROSZ táborát nemcsak a gyerekek, de a gazdira váró állatok is nagyon szeretik

A legnagyobb sláger mindig  az élménymedence!

A gyerekek felhőtlenül élvezik a vízi paradicsomot

Hőségriasztás esetén este nyolcig tart nyitva a Városi Strand

Akkor is érdemes kimenni a strandra csobbanni egyet, ha csak munkaidő után érünk rá: 
délután négytől minden belépő féláron váltható!

PaPP Brigitta

PaPP Brigitta

A nyár a szabadság, az önfeledt játék időszaka a gyermekek számára. Székesfehérváron pedig 
rengeteg tábor kínál lehetőséget arra, hogy a szülők jó helyen tudják a kicsiket és a nagyokat is, 
a fiatalok pedig életre szóló élményeket, új ismereteket és barátokat szerezhetnek.

Kiemelkedően forró időszak van mögöttünk, az elmúlt napokban országos hőmérsékleti csúcsok 
dőltek meg. Ilyen időben pedig aki csak teheti, a hűsítő habokban élvezi a nyarat. Székesfehér-
váron rengetegen tettek így az emberpróbáló kánikula idején!
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Film készül egy 
fehérvári hadifogoly naplójából

Egy másik forgatási helyszínen, Dinnyésen 
lovas szekérrel is filmezett a stáb

A film egyik jelenetét egy búzatáblában forgatták

Elkezdődött a Haza! – Lantai Májer József szi-
bériai hadifogolynaplója című film forgatása, 
mely egy első világháborús fehérvári katona 
viszontagságait dolgozza fel. Az alkotás 
Matuz János és Kovács Szilvia rendezésében, 
Székesfehérvár önkormányzatának támogatá-
sával valósul meg, a Fehérvár Médiacentrum 
munkatársainak közreműködésével. 

Különleges eseményre lehettek 
figyelmesek a hétvégén a 62es úton 
közlekedők, ugyanis filmforgatás 
zajlott a Börgöndpuszta melletti búza
táblában. A Haza! – Lantai Májer Jó
zsef szibériai hadifogolynaplója című 
film megalkotása Kovács Szilvia, a Fo
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Százhúsz évvel ezelőtt, 1903-ban indult el Székesfehérvár első villanytelepe, 
amely kezdetben a közterek, a városi épületek, az otthonok világításához 
szükséges áramot, majd évtizedekkel később a távhős épületek fűtéséhez 
nélkülözhetetlen hőt termelte meg. Az évforduló kapcsán a szakmai örökös 
SZÉPHŐ Zrt. erőműbejárásokra invitálja az érdeklődőket.

A bejárások időpontjai:

  • augusztus 17. (csütörtök), 17 órai kezdettel,
  • szeptember 20. (szerda), 17 órai kezdettel.

Helyszín: SZÉPHŐ Zrt., Székesfehérvár, Király sor 1/b.

A jelentkezés során kérjük feltüntetni a résztvevők nevét és telefonos elérhető-
ségét, valamint a kísérők számát!

Gyermekeket 6-tól 16 éves korig felnőtt kíséretében tudunk fogadni!

Regisztrálni a bejaras@szepho.hu e-mail-címen, illetve a 70 5038 276-os
telefonszámon lehet.

Amennyiben Ön regisztrált, és nem tud rész venni az alkalmon, kérjük, jelezze 
a fenti elérhetőségek valamelyikén!

Az egyedi adatkezelési tájékoztató az erőmű-látogatás igénybevétele érdekében 
szükséges kapcsolattartási adatok kezeléséről a www.szepho.hu  honlapon érhető el.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS BÜFÉ ÜZEMELTETÉSÉRE
A SZÉPHŐ Zrt. pályázati felhívást hirdet Honvéd utcai főépületének földszintjén 
elhelyezkedő, 23 m2 alapterületű büfé üzemeltetésére.

A büfé központi helyen, az épület főbejáratánál, ügyfélforgalom szempontjából ki-
emelt helyen található.
Kiszolgálja a helyben tevékenykedő munkavállalókat, valamint a környező vállal-
kozások alkalmazottjai és az utcáról betérők is rendszeresen látogatják.
Lehetőséget biztosítunk a büfé helyiségeinek megtekintésére előzetes időponte-
gyeztetés alapján, melyet az uzemeltetes@szepho.hu e-mail címre küldött üzenet-
ben vagy a 06-22-541-307-es telefonszámon lehet kezdeményezni.
A teljes pályázati anyag elérhető a www.szepho.hu honlapon.
A pályázat beérkezési határideje: 2023. augusztus 10. 11:00 óra.

A pályázat benyújtásának lehetséges módjai:
  • Postai úton: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár, Honvéd u. 1.
  • Elektronikusan: uzemeltetes@szepho.hu
  • Személyesen vagy meghatalmazott útján: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár,   
    Honvéd u. 1., aula, információs pult.
  • Személyesen leadott pályázatokat hétfőtől-csütörtökig 8-15 óra, pénteken 8-11  
    óra között lehet benyújtani.

További tájékoztatás írásban és telefonon is kérhető  Molnár Diána üzemeltetési 
osztályvezetőtől.
E-mail: uzemeltetes@szepho.hu
Telefon: 06-22-541-307

A biztonságot a bejáratot figyelő kamera- és riasztórendszer, valamint 
nyitvatartási időben a portaszolgálat biztosítja.

Fehérvár Médiacentrum munka társa 
ötlete volt, aki lapunknak elmondta: 
nem volt még példa arra, hogy egy 
székesfehérvári hadifogoly naplóját 
megfilmesítették volna.
„Amikor találkoztam a naplóval, hir-
telen kipattant a fejemből, hogy filmet 
kellene forgatni belőle. Azt elárulhatom, 
hogy személyes érintettségem van a 
témában, ami majd a filmben is megje-
lenik. Nagyon jó érzés, hogy az ötletből 
aztán forgatókönyv lett. Találtam egy 
olyan társat magam mellé, aki hihetet-
len elszántságú, tudású, és akit nagyon 
tisztelek, így aztán nagy öröm, hogy 
Matuz Jánossal együtt rendezhetem a 
filmet!” – mondta Kovács Szilvia, a 
film társrendezője.
Matuz János szerint nagyon ritka 
eset, hogy valakinek az ölébe 
hullik egy ilyen rendkívüli történet, 
egy autentikus első világháborús 
hadi fogolynapló, ezért is tartotta 
szívügyének az alkotásban való 
részvételt: „A napló egyes szám első 
személyben íródott, elég sok dramaturgi-
ai munkát igényelt, hogy a leendő nézők 
számára egy élvezhető képi világot, tör-

ténetet meséljünk el. Ki kellett bogarász-
ni a naplóból azokat a belső tragédiákat, 
amiket a fiatal szerző nem írt meg, de 
óriási emberi fordulatokkal megterhelt 
anyaggal van dolgunk!”
A film bemutatójáig több helyen lesz 
még forgatás, többek között Erdély
ben is. A főszerepben Schneider-Zaj 
Ákost láthatjuk, de Varga Gabriella 
színművész és Kovács Máté amatőr 

színész is fontos szerepet vállaltak. 
A képi világért Megyeri Zoltán és 
Pethő Gábor, az utómunkáért pedig 
Szentmiklósi Dávid, a Fehérvár Mé
diacentrum munkatársai felelnek. A 
város önkormányzata által támogatott 
alkotást a tervek szerint a 17es Hon
véd gyalogezred jövő évi emléknapján, 
2024. július 18-án láthatja majd a kö
zönség egy díszbemutató keretében.
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Visszaszámlálás indul!

 A FEZEN négy napon keresztül közel száz produkciót kínál a közönségnek négy színpadon

Ismét lesz lehetőség a FEZEN területén megszállni: a fesztivál külső parkolójából alakítanak 
ki egy hatszázhetven sátor befogadására alkalmas kempinget

Idén is érkeznek híres külföldi előadók, zenekarok, és a magyar zenei élet krémje is megmu-
tatja magát a fesztiválon

PaPP Brigitta

Bár a fesztiválnyitásig még van pár nap, az élet már elindult a FEZEN fesztivál területén: elkez-
dődött a színpadok építése és a helyszín kialakítása. A visszaszámlálás elindult, mindjárt itt van 
július huszonhatodika!
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FehérVár közéleti hetilap • Felelős kiadó és szerkesztőség: FehérVár MédiacentruM kFt., 8000 székesFehérVár, szent Vendel u. 17/a. leVelezési cíM: 8000 székesFehérVár, szent Vendel utca 17/a. Vagy 8001 székesFehérVár, pF. 229. • e-Mail: ujsag@FMc.
hu • Főszerkesztő: Wéhli regős dóra • teleFon: 22 516 100 • az e heti lapszáM szerkesztője: papp Brigitta • Fotók: kiss lászló, siMon erika • hirdetés: Marketing@FMc.hu • terjesztési proBléMák Bejelentése: terjesztes@FMc.hu Vagy 22 502 663 • tördelés, 
nyoMdai előkészítés: FehérVár MédiacentruM kFt. • nyoMdai előállítás: MediaWorks hungary zrt. • Felelős Vezető: horVáth gáBor nyoMdaigazgató • terjesztő: alBa-hír kFt. • a FehérVár Megjelenik hetente 40 000 példányBan • issn: 2061-2273

   PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek értékesítésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 48/2010. (XII. 14.) önkormányzati rendelet alapján, Székesfehérvár Megyei Jogú 
Város Önkormányzat Közgyűlésének 430/2023. (VI. 23.) számú határozata értelmében, nyilvános pályázatot hirdet az alábbi, 
kizárólagos tulajdonában álló, székesfehérvári lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek értékesítésére:

LAKÁSOK
Cím, hrsz.

(Székesfehérvár)
Terület

(m2)
Ingatlan jellege

Komfortfokozat Forgalmi érték

1. Gyümölcs utca 20. földszint 7.  (821/A/7) 41 lakás - komfortos 18.800.000,- Ft

2. Havranek József u. 10. alagsor 1. (4087/3/A/11) 29 lakás - félkomfortos 8.400.000,- Ft

3. Ybl Miklós u. 9. alagsor 1. (30/A/1) 59 lakás - komfortos 17.600.000,- Ft

NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK
1. Budai út 27.  (699/C/1) 14 garázs 3.690.000,- Ft + ÁFA

2. Deák Ferenc utca 1. tetőtér 2.  (783/A/11) 68 padlástér
162/786-od hányadrész 1.400.000,- Ft +ÁFA

3. Fő utca 1.  pinceszint 2.  (102/4/A/5) 64 pince 270.000,- Ft +ÁFA

4. Fő u. 1.  (102/4/A/8) 3 illemhely (raktár) 480.000,- Ft +ÁFA

5. Gyümölcs u. 20. padlástér  (821/A/11) 44 padlástér
44/98-ad hányadrész 1.050.000,- Ft +ÁFA

6. Marosi Arnold utca 1. földszint  (75/A/8) 140 egyéb helyiség
(polgári védelmi helyiség) 3.050.000,- Ft +ÁFA

7. Marosi Arnold utca 1. pinceszint  (75/A/14) 13 tároló 310.000,- Ft +ÁFA

8. Mátyás király krt. 15. alagsor  (234/A/5) 99 egyéb helyiség
(tároló, raktár) 15.400.000,- Ft +ÁFA

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és megbízásából: Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

További részletek: https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok                                                                        Székesfehérvár, 2023. július 11.



8 EGÉSZSÉGFEHÉRVÁR 2023.07.20.

Hogyan védjük a szemünket?
Pál loránd

Hőség idején a magas UV-sugárzás miatt 
nemcsak bőrünket, hanem szemünket is védeni 
kell, hiszen az UV-fény szürkehályogot és 
szemfenéki elváltozást is okozhat.

Amikor tombol a nyár, a káni
kulával és a harminc fok feletti 
maximumokkal párhuzamosan az 
UV-sugárzás erőssége is megnő, 
ami káros hatással van a bőrre, 
így folyamatosan védekezünk 
ellene. Ám azzal, hogy ezek a su
garak a szemet is roncsolják, már 
kevesebben vannak tisztában.
„Amíg a bőr esetében egyszerűen, 
krémmel meg tudjuk oldani a véde-
kezést, addig a szemre speciálisabb 
dolgok szükségesek. Akinek nem kell 
szemüveget vagy kontaktlencsét hor-
dania, egy jó UV-szűrős napszem-
üveggel, aminek a lencséje nem torzít, 
megoldhatja a védekezés problémáját. 
Sőt most már UV-szűrős kontaktlen-
csék is kaphatók. A probléma azoknál 
állt fenn régebben, de ma már erre 
is sok megoldás van, akik állandóan 
szemüveget viselnek” – hangsúlyozta  
Cserta János optometrista.
Aki nem akar napfényre sötétedő 
dioptriás lencsét vagy napszem
üveget viselni, annak az optikusok 
már tudnak készíteni UV-szűrős, 
átlátszó szemüveglencsét is. 
Cserta János lapunknak elmondta, 
hogy az UVfény rövid távon nem 
roncsolja a szemet, ám ugyanúgy, 
ahogyan a bőrünket, a szaruhár

A jó napszemüveg elengedhetetlen része az 
ultraibolya sugarak elleni védekezésnek
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Felkészülten induljunk nyaralni!

A jól összeállított úti patika sok felesleges bosszúságtól megóvhat minket

A napfény elleni védelmet ne vegyük félvállról!

novák rita

Leégés, csípések, allergia, sérülések, torok- 
és fejfájás – ezek mind megkeseríthetik 
nyaralásunkat. Hogy ne legyen kellemetlen 
meglepetés, célszerű magunknál tartani 
néhány gyógyszert, kenőcsöt, de a sebtapasz 
sem árt, és az allergia elleni készítmények is 
jól jöhetnek!

Akár tíz perc is elég ahhoz, hogy 
bőrünk leégjen, így ha strandolni 
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tyát is megégetheti a nap.
„Ilyenkor egy-két napig tartó szem-
fájás, égő érzés áll fenn, de ez meg-
gyógyul. Azonban hosszú távon akár 
a szem felszínén is tud elváltozásokat 
okozni a sugárzás, és ami rosszabb, 
hogy szürkehályog alakulhat ki a 
szemlencsében, vagy a szemfenék is 
károsodhat” – figyelmeztet a szak
ember.
Az UVfény okozta problémák kö
zül a szürkehályogot műtéttel meg 
lehet gyógyítani, ám a szemfené
ken lévő elváltozást már nem, így 
mindenképpen érdemes a meg
felelő eszközzel védeni szemünket 
a nyári időszakban!

indulunk, ne feledkezzünk meg 
a naptejről! Az úti patikába azon
ban érdemes a leégés tüneteit 
enyhítő készítményt is csoma
golni. A legfontosabb azonban 
mégis az, hogy az állandóan 
szedett gyógyszereket ne hagyja 
otthon senki! Schneider Attila 
gyógyszertárvezető lapunknak 
elmondta, hogy érdemes ezeken 
kívül fájdalom és lázcsillapítót, 
hasmenést enyhítő szert, valamint 

repülős út esetén hányáscsillapí
tót is csomagolni. 
A nyaralás során akár sérülés 
is érhet minket, így jó, ha van 
nálunk sebtapasz, kötszer, vala
mint legyen az úti patikánkban 

szúnyog és kullancsriasztó is!
A szakember hozzátette: figyel
jünk arra is, hogy az utazás során 
hogyan tároljuk az úti patikánkat, 
a forróságban ugyanis tönkre
mehetnek a gyógyszerek!
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Nemrég a Sziget utca 35. előtt életveszélyes állapota miatt kellett kivágni egy fűzfát

Mocsári ciprusok a Rózsaligetben

Morzsák a százhúsz éves 
villamosenergia-termelés múltjából – 

V. rész
Rónafalvi József 1990 márciusában, műszerész pozíció
ban kapott álláslehetőséget a Király sori fűtőerőmű
ben, ahol egészen 2019es nyugdíjba vonulásáig tevé
kenykedett. Azt megelőzően a Videotonnál dolgozott. A 
céget érintő, nagyarányú átszervezések miatt kellett új 
lehetőség után néznie.

„Bementem az ÉDÁSZ-hoz, ahol találkoztam az 
akkori személyzetis kollégával. Nagyon megörült 
nekem, mert már hetek óta műszerészt kerestek. 

Át is irányított azonnal Ignáczy Elek üzemvezetőhöz, aki baráti hangnemben 
üdvözölt, és bemutatott Kocsis András műszerészvezetőnek. 
Az utcáról belépő szakemberek számára, akik nem rendelkeznek még tapasz-
talattal, kimondottan ijesztő az erőművi környezet. Minden zajos, nagy a 
beépített teljesítmény, nagyok a méretek, és jelentős a munkavállalói felelősség. 
Rengeteg műszer van, ami áramerősséget, vízhőfokot, gőznyomást, egyebeket 
mér. Ezek hiteles, naprakész működtetése mind hozzánk tartozott. Visszatekint-
ve az erőműben ledolgozott közel három évtizedre elmondhatom, hogy sok új 
ismeretre tettem szert ezzel a feladatkörrel. Több szakirányú képzésen vettünk 
részt, mivel vezérléstechnikával csak a kazánkezelői vizsga megszerzése után 
foglalkozhattunk. A javításoknál ugyanolyan biztonsággal kellett kezelni a 
fűtőberendezéseket, mint a hivatásos kazánkezelőknek. Hozzánk tartozott a 
gáz- és az olajtüzelő berendezések karbantartása, de kiképeztek minket a beüze-
melésekre és a kazán-felülvizsgálatokra is. 
Az én szakmai kíváncsiságomat maximálisan kielégítette az energiatermelés 
és a rám bízott, sokszínű feladatkör. Mindemellett jó volt a társaság! Kiáll-
tunk egymásért a munkában és a magánéletben is. 
Ha jeleztük a vezetőségnek, hogy munkaidőn túl 
egy batyus összejövetel keretében találkoznánk az 
erőmű falain belül, azt rendszerint engedélyezték. 
Mivel a műszerészcsapatban több új kolléga is volt a 
nyugdíjba vonulásom idején, meghagytam a privát 
elérhetőségemet, hogy rendkívüli problémák felmerü-
lése esetén segíteni tudjak. Azóta is rendszeresen 
tartjuk a kapcsolatot!”

Jól bírja a viharokat a város 
faállománya

Székesfehérvár legidősebb fái több mint százévesek. A Haleszban, az 1848-as emlékmű és a 
Kossuth-címer mellett áll a város legidősebb kocsányos tölgye.

Bácskai gergely

Legutoljára másfél hete csapott le városunk 
egyik felére egy nagyobb vihar, de nem az 
első volt az idén. Szerencsére a közterületi 
faállományban ezúttal sem okozott komolyabb 
kárt az időjárás, leginkább ágak szakadtak le, 
helyenként volt csak nagy lombveszteség, és 
mindössze egyetlen fa dőlt ki. 

A városban nyolcvanezer közterü
leti fa található, melyek fenntartá
sa, gondozása folyamatos munkát 
jelent a szakembereknek. Székes
fehérvár Városgondnokságán két 
faápoló szakmérnök is dolgozik. 
„Szerencsére olyan sok fa van Fehér-
váron, hogy nehéz minden egyedre 
figyelni, éppen ezért nagyon köszönjük 
a hibabejelentőnkön keresztül érkezett 
lakossági jelzéseket, hiszen a fényképes 
bejelentések nagyban segítik a munkán-
kat!” – emelte ki a viharok kapcsán 
Homoki László, a Városgondnok
ság parkfenntartási vezetője.
Fehérváron a platánok és a tölgyek 
bírják a legjobban a városi környe
zetet, a kőrisek és a fűzfák pedig 
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a legkevésbé. Utóbbi bármennyire 
is szép, de alapvetően puhafa, és 
könnyen korhad, így sokkal hama
rabb leszakad egy-egy ága. A kőris 
pedig idősebb korában kifekszik, 
ami annyit jelent, hogy a vázágak 

felkopaszodnak, a súlypontja a 
külső részre összpontosul, aminek 
előbb-utóbb ágleszakadás lesz a 
vége. 
Homoki László azt is elmondta, 
hogy a Városgondnokság kö

zösségi oldalain egyegy baleset
veszélyes fa kivágásakor gyakran 
kapnak hidegetmeleget, ám a 
városi környezetben mindennél 
fontosabb szempont, hogy ne 

legyen balesetveszélyes fa az utak 
és járdák mellett. 
Senki nem szeretné, hogy anyagi 
kárt, esetleg sérülést okozzon 
egy-egy nagyobb, kívülről egész
ségesnek látszó ág. A közterületi 
fakivágás engedélyköteles, jegyzői 
engedély kell hozzá, amit a Város
gondnokságnak is meg kell kérnie 
minden esetben, és a hatóság bí
rálja el, hogy indokoltnak tartjáke 
egyegy beteg fa kivágását.
„Ugyancsak jelentős feladatot ad 
a Városgondnokságnak, amikor az 
áramszolgáltatónak végezzük a fák 
vezetékek alatti, kötelező metszését. 
Ez is néha drasztikusnak tűnik, de 
városban vagyunk, ahol nagyon 
vékony határmezsgyén kell egyen-
súlyozni a lakosság kényelem, illetve  
zöldkörnyezet iránti igénye között. 
Kertészként én is azt mondom, hogy 
nem mindig elfogadható, amit látunk, 
de szigorú törvénynek kell megfelel-
ni, és ez a föld alatti közművekre is 
vonatkozik. A légvezetékeknek van 
védőtávolsága, amelynek betartása 
életvédelmi kérdés. Itt nem csak az 

ágak miatt esetlegesen megrongáló-
dó vagy leszakadó vezetékekre kell 
gondolni, hiszen a fa képes vezetni az 
elektromosságot!” – hangsúlyozta 
Homoki László.
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Fellobbanások, olykor még hiszti is kísérheti a mindennapjaidat. 
A tettek helyett inkább az ideákat részesíted előnyben. A főnököd 
időnként elfelejti, hogy mit ígért, de ha figyelmezteted, azt rosszul 
fogadja. Azért próbálj meg szót érteni vele! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Még néhány napig tiéd a pálya, hiszen a Nap a születési 
jegyedben jár. Élvezd az intellektuális kihívásokat, és ne utasíts el 
semmilyen felkérést, ahol a tudásodra lehet szükség! Az átlagnál 
sokkal mozgékonyabb leszel, mindenfélébe belekapsz, de 
semmit nem viszel végig. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Minden cél elérhető, ha megérted az önfegyelem szükségességét. Az 
előtted álló néhány hétben ebből a témakörből kaphatsz leckét. Az 
már csak rajtad múlik, hogy a képzeletbeli vizsgán jeles vagy csak 
elégséges eredményt tudsz felmutatni.  

Bika 4. 21. – 5. 20.

Alaposan fontold meg, kinek mit mondasz! Olyan csattanós választ 
kaphatsz, hogy hosszú időre megsértődsz. A te születési jegyedre 
elsősorban a türelem jellemző, ezért most sem érdemes kapkodnod. 
Ami valóban fontos, az megvár. Kiemelkedően élénk lesz a fantáziád.

Rák 6. 22. – 7. 22.

A héten elsősorban a párkapcsolatodban lehetnek feszültségek. 
Ezek azonban elillannak, és sokkal több lesz a közös élmény és 
a közös cél, melyek összekovácsolnak benneteket.
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Hivatásod területén feszültebb, de egyben pezsgőbb is lesz a helyzet, 
mint általában. Nagy szükség lesz a tervezőképességedre. Ne hagyd, 
hogy mások türelmetlensége vagy túlzott optimizmusa tévútra 
vezessen! Saját intelligenciád és gyakorlati érzéked meghozza a kívánt 
eredményt. 2023. július 20-26.
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Aratják a búzát

Kajszibarackkörkép
vakler lajos

A magyar kajszibarack egyike a legmagasabb 
áron értékesíthető kertészeti exporttermé-
keinknek, ugyanakkor a tavaszi fagyok, a vi-
rágzáskori lehűlés, illetve a nagy hőingadozás 
miatt a megszokott termésmennyiség csupán 
negyede kerülhet idén piacra.

A gárdonyi Borbás Kert ültetvényei 
is megszenvedték a változékony 
időjárást: „Nagyon rányomta a bé-
lyegét az időjárás az idei termésre. Sőt 
nemcsak a termésre, de az árakra is! 
Kéthetes fagyvédelem után többfajta 
viharkár jött. A termésingadozás 

 Diákmunkát vállalni már tizenhat éves kortól lehet
A nyári gyümölcs nagyon kedvelt a fogyasztók körében, ráadásul a feldolgozóipar és a 
családok részéről is komoly igény mutatkozik a kajszibarack iránt
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Idén is nagy becsben tartják a vásárlók a cecei sárga- és görögdinnyét. A szélsőséges idő-
járás ugyan megviselte az ültetvényeket, de a minőségre nem lehet panasza sem a termelők-
nek, sem a fogyasztóknak, amit az árusoknál kialakult hosszú sorok is jól mutatnak.          V. L.
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Népszerű a nyári diákmunka

Megkezdődött a dinnyeszezon

csapó raMóna

Hostess, árufeltöltő, ügyviteli feladatok 
– számos munkakört tölthetnek be azok 
a diákok, akik a szünidőt pihenés mellett 
munkával is töltenék. Az egyik székesfehérvári 
iskolaszövetkezettől megtudtuk, melyek a 
legnépszerűbb munkakörök a fiatalok körében.

Javában tart a nyári szünet, sok 
diáknál a pihenésé, a kikapcsoló
dásé a főszerep. Azonban akad
nak olyanok is, akik diákmunkát 
vállalnak. Jó hír, hogy Fehérváron 
is számos állásajánlat közül válo
gathatnak! A legtöbb munkáltató 
hostess, árufeltöltő és ügyviteli 
munkákra keresi a fiatalokat.
„A nyári szünidőben foglalkoztatják a 
legtöbb diákot. Elsősorban hostessi 
munkát és ügyviteli feladatokat 
vállalnának, ezen munkahelyek száma 

Megkezdődött legfontosabb kenyérgabonánk, a búza aratása. Szabó Gábor, az Aranybulla 
Zrt. növénytermesztési ágazatvezetője szerint a szélsőséges időjárás miatt a mennyiség 
elmarad ugyan a várttól, a minőség azonban megfelelő. A learatott búza a közepesnél jobb 
terméseredményt mutat.                                                                                                                             V. L. 
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annak is köszönhető, hogy az időjárás 
nagyon viszontagságos” – hangsú
lyozta Borbás Edit tulajdonos.
Az igen szélsőséges időjárás 
miatt, ahogy az országban egyre 
több helyen, úgy a Borbás Kert
ben is újabb fajtákat helyeznek 
előtérbe.
„Az idei szezonban még három-négy 
fajta sárgabarack fog érni. Nálunk 
van olasz, kanadai és francia fajta 
is. A magyar fajták szürete a héten 
befejeződik, utána már csak az előbb 
említett fajták lesznek a kertünkben” 
– tudtuk meg Borbás Edittől.

azonban véges. De próbáljuk ezeket 
felkutatni, hogy a fiatalok jól érezzék 
magukat, és megtalálják maguknak 
a legjobb elfoglaltságot a nyári 
szünetre” – tudtuk meg az egyik 
székesfehérvári iskolaszövetkezet 
munkajogi tanácsadójától. Doma 
Gyuláné hozzátette: a szünidei 
munka kiváló lehetőséget biztosít 
a diákoknak arra, hogy megtanul
ják egyegy munkakör alapjait.
Munkát vállalni már tizenhat 
éves kortól lehet a nyári szünidő 
idejére, azonban akadnak munka
körök, amiket csak tizennyolc év 
feletti fiatalok tölthetnek be. Az 
előzetes meghallgatást és a szük
séges dokumentumok kitöltését 
követően az ügyintézők mindig 
megpróbálják a lehető legtesthez-
állóbb munkakört megtalálni a 
jelentkezők számára.
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Egész nyáron rajtad a világ szeme! Sok nyilvános eseményen vehetsz 
részt, vagy olyasmivel foglalkozhatsz, ami nem marad a négy fal 
között. Párkapcsolati téren lehet néhány elhamarkodott lépésed, de 
szerencsére az idő neked dolgozik. 
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Az építkezésről szól a nyár. Az emberi kapcsolatokban, a hiva-
tásban és a magánéletben is jelentős szerepet kap a kommuni-
káció, az egymás felé fordulás. Személyiséged is épül: egyre jobb 
tulajdonságokkal gazdagodsz. Persze csak akkor, ha nem téveszted 
el az irányt!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Soha ne vedd komolyan, ha valamelyik kollégád megjegyzésekkel il-
let! Mindig nézd meg, kitől érkezik a vélemény! Sokan vannak, akik 
alig várják, hogy meglássák a szemedben a sértettséget. Ha kreatív 
területen dolgozol, sok sikert tartogat számodra a nyár. 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A szerelem és annak minden velejárója lesz számodra a legfontosabb. 
Hatalmas a vonzerőd. Főleg a nyár közepe hozhat új, romantikus 
kalandokat, esetleg olyan kapcsolatot is, ami hosszú távra kihat. 

Bak 12. 21. – 1. 20.

Szívesen dolgozol egyedül, éppen ezért képes vagy arra is, hogy 
a vezetői pozícióval együtt járó döntési helyzeteket jól kezeld. 
Az elkövetkező hetekben a legfontosabb, hogy elfogadd a mások 
nyújtotta baráti jobbot!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Nem lesznek unalmasak a napjaid, szívedet erős érzelmek töltik meg. 
De vigyázz: a megfontoltságra szerelmi téren is szükség van, hiszen 
nem mindenki mutatja meg a valódi arcát! Hiszékenységed könnyen 
tévútra vezethet!   

A fehérvári kariatida

Az épületet valószínűleg Ybl Miklós tervezte

A kariatida erkély- vagy párkányhordozó nőalak az ókori görög építészetben

néMeth zoltán

Az erkély- és párkányhordozó nőalak, a karia-
tida nagyjából százhatvan éve szerves része 
a Vörösmarty tér látképének. Misztikumát 
készítőjének ismeretlensége is fenntartja.

A Vörösmarty tér a régi épületek 
iránt rajongók számára kihagy
hatatlan élmény. A különleges 
építészeti megoldások, érdekes 
vonalvezetések mellett a házak 
díszítőelemnek szánt műalkotásai 
is gyönyörűek és egyediek.
A tér helyén korábban hosszú 
ideig majorság működött. A XIX. 
században a vár déli sarkának 
megnyitásával, valamint az átha
ladó forgalom erősödésével szere
pe felértékelődött. A tér forgalmá
nak rendezése és első kialakítása 
az 1870-es évekre fejeződött be, a 
tér közepén ekkor egy liget állt.
Évtizedekkel később a forgalom 
erősödése miatt változtatni kellett 
ezen az állapoton. A Vörösmarty 
szobor és a 69es gyalogezred 
Bory Jenő által készített emlék
művének átköltöztetése után 
alakult ki a végleges állapot.
A Vörösmarty tér 5. alatti ház 
valamikor 1860 körül épült, 
csakúgy, mint a tér házainak nagy 
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része. A romantikus stílusú épü
let tervezője nagy valószínűséggel 

Ybl Miklós lehetett, aki a feltéte
lezések szerint a téren több házat 

is tervezett.
A különleges ház különleges 
díszítőelemét a Köztérkép így 
mutatja be: „A kőkariatida a kapu 
feletti öntöttvas korlátos és konzolos 
erkélyre nyíló ajtók között látha-
tó. Állapota jónak mondható, már 
amennyire ez lentről megítélhető. Az 
alkotás egy félig ruhátlan nőalak, aki 
jobb kezével éppen lecsúszó ruháját, 
bal kezével a fejére nehezedő oszlop-
főt tartja.”
A fenti sorok gyakorlatilag arra 
is megadják a választ, mi is az a 
kariatida: oszlop helyett alkalma
zott nőalak, erkély- vagy párkány
hordozó az ókori görög építészet
ben. Leginkább a jón oszlopokat 
helyettesítette, legszebb antik 
példája az athéni Erekhtheion 
oszlopcsarnoka az Akropoliszon.
A fehérvári nőalak keletkezése 
szinte biztosan a ház építésével 
egyezik meg, valamikor 1860 
körül készülhetett. A művész sze
mélye sajnos ismeretlen, ennek 
ellenére elismeréssel adózunk 
neki, hiszen egy, a város utca
képéhez százhatvan esztendeje 
hozzátartozó alkotással gazdagí
totta Székesfehérvár műtárgyai
nak sorát!
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Az idén negyvenéves Los Andinos július huszonkettedikén a Zichy ligetben lép fel jubileumi 
műsorával

A numizmatikai gyűjtemény történetéről lesz 
szó az Új Magyar Képtárban.

A Szent István Király Múzeum idén 
ünnepli százötven éves fennállását. 
Ennek alkalmából július 25én érde
kes előadás keretében mutatják be az 
intézmény numizmatikai gyűjtemé

Július 22-én, szombaton 18 órakor „hazai te-
repen”, Székesfehérváron találkozhatunk a Los 
Andinos Zenekarral. A jubileumi összeállítást 
a Zichy ligeti Zenepavilonban hallgathatjuk 
meg.

Az együttes 1982 tavaszán alakult 
Székesfehérváron, és 1983ban 
lépett először színpadra. A Közép- 
Andokban élő népek változatos 
és gazdag népzenei anyagát gyűjti 

A Szent István Király Múzeum kiállítótereibe 
nyáron is érdemes ellátogatni. Kortárs fehérvári 
és Fejér vármegyei alkotók festményei, szobrai, 
grafikái láthatók a Pelikán Galériában és a Csók 
István Képtárban. A Halas István fotóiból álló 
Katalógus az Országzászló téri épületben tekint-
hető meg, míg a fotó- és grafikaszakos diákok 
legfrissebb műveit a Deák Diák Galériában, a 
Városi Képtár–Deák-gyűjteményben láthatjuk.

A 22. Kortárs Művészeti Fesztivál sza
badtéri kiállítására készült alkotások 
is láthatóak a Közös helyünk című 
tárlaton. A Székesfehérvári Művé
szek Társasága tagjainak tematikus, 
csoportos kiállításán huszonöt alkotó 
ötvennégy műve várja a látogatókat 
a Pelikán Galériában július 21ig, 
péntekig 10 és 18 óra között.
A Szent István Király Múzeum 
Országzászló téri épületében Halas 
István Katalógus című kiállítása 
szeptember 10-ig, csütörtöktől 
vasárnapig 10 és 18 óra között tart 
nyitva. A tárlaton a műveiben mindig 
a képzőművészet és a fotográfia 
határmezsgyéjét átlépő Halas István 
elmúlt négy évtizedben készült 
emblematikus fotóit, fotóciklusait, 
valamint legújabb felvételeit mutatja 
be. Számos olyan régebbi mű is meg
tekinthető, melyek korábban nem 
szerepeltek kiállításon, most láthatók 
először a közönség számára.
A Városi Képtár–Deák-gyűjtemény 
anyagában a legfrissebb alkotások is 
helyet kapnak. A Deák Diák Galériá
ban a Gorsium Gimnázium fotó és 
grafikaszakos diákjainak munkáiból 
válogatott kiállítás szeptemberig tart 
nyitva.

A Halesz ad otthont július 21-én, pénteken 
az egészségügyi dolgozók támogatását célzó 
jótékonysági futásnak. A részvétel ingyenes, a 
futók pólók és érmek vásárlásával támogat-
hatják a jó célt.

A jótékonysági futás és gyaloglás 
július 21én, pénteken 17 órakor in
dul a Haleszban. A versenyre három 
távon, egy, három és öt kilométeren 
nevezhetnek a résztvevők, akik a 
mozgással ezúttal az egészségügyi 
dolgozókat támogathatják. A leggyor
sabb futók minden távon oklevélben 
részesülnek.
Kaufer Tamás szervező kérése, hogy 
a sportolók a Vérteskozmai Rock ‚n’ 
roll futás pólóinak és érmeinek meg
vásárlásával támogassák az egészség
ügyi dolgozókat.
A részvétel ingyenes, a szervező 
mindenkit szeretettel vár!

Július 31-ig tart az Országos Vérellátó Szolgá-
lat nyereményjátékkal egybekötött kampánya. 
Akik ebben a hónapban adnak vért, állatkerti 
belépőt, illetve más ajándékokat nyerhetnek. 
A segítő szándékú donorok az OVSZ honlapján 
regisztrálhatnak.

Ezzel a kampánnyal szeretnék buzdí
tani a lakosságot, hogy minél többen 
adjanak vért a nyári időszakban 
is. A figyelemfelhívásra fokozottan 
szükség van ilyenkor, hiszen a sza
badságolások miatt a nyári hóna
pokban az átlagosnál kevesebben 
mennek el vért adni. A folyamatos, 
rendszerszerű véradás azonban 
ilyenkor is kiemelten fontos, hiszen 
biztosítani kell a folyamatos vérellá
tást. Ehhez naponta mintegy 1400-
1800 véradásra van szükség.
Az Országos Vérellátó Szolgálat fel
hívása szerint akik ebben a hónap
ban az ország bármely intézetében 
vagy egyegy akció során vért adnak, 
sorsoláson vesznek részt, melyen 
családi állatkerti belépőjegyeket és 
ajándékcsomagokat nyerhetnek. A 
kampányba bekapcsolódott a debre
ceni állatkert, a Richter Safari Park, 
a Tisza-tavi Ökocentrum, a Fővárosi 
Állat és Növénykert, a Kecskeméti 
Vadaskert, a pécsi állatkert és az 
Akvárium – Terrárium.
Székesfehérváron, a kórháznál talál
ható Területi Vérellátóban hétfőtől 
csütörtökig 8 és 15 óra között, míg 
péntekenként 8 és 14 óra között 

Nyáron is folytatódnak az Egészségfejlesztési 
Iroda által szervezett ingyenes egészség-
védelmi, egészségmegőrzési tanácsadások. 
Szakemberek segítenek a mentális, érzelmi 
jólétünkkel, a táplálkozással, a fogyással 
kapcsolatban, illetve van gyógytorna is.

A mentális tanácsadást ajánlják 
mindazoknak, akik szorongással, 
félelemmel küzdenek, és kilátás
talannak érzik az élethelyzetüket. 
Az egyéni beszélgetésre az alábbi 
elérhetőségen lehet bejelentkezni: 
Kosik-Huszár Anna, 70 5091 170.
A táplálkozási tanácsadás online 
módon zajlik. Ajánlják mind
azoknak, akik szeretnének fogyni, 
egészségesebben élni – ebben segít 
az Egészségfejlesztési Iroda dieteti
kusa. Bejelentkezni a 70 4559 930-as 
számon lehet.
A gyógytornatanácsadást azoknak 
javasolják, akik ülőmunkát végeznek, 
és szeretnék megelőzni a mozgásszer
vi problémákat, fájdalmakat, illetve 
szeretnék kiegészíteni a mozgásszer
vi rehabilitációjukat. A gyakorlatokat 
az Egészségfejlesztési Iroda gyógytor
nászának segítségével lehet meg
tanulni. Bejelentkezés: 70 4559 930.
További részletek az iroda közösségi 
oldalán olvashatók.
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 Egészség 

Ingyenes tanácsadás  

 Sport 

Jótékonysági futás

 Koncert 

A Los Andinos jubileumi műsora

 Tárlat 

Kutyatáron innen és túl Művészet 

Képzőművészeti 
tárlatok Véradás 

Adj vért, 
nyerj ajándékot!

lehet vért adni. A Fehér Palotában is 
lesz kihelyezett akció július 28án, 
pénteken 13 és 17 óra között.
Váradásra regisztrálni és a nyere
ményjáték részleteiről tájékozódni 
az ovsz.hu weboldalon lehet! és adja elő. A zenekari tagok 

1989-től folyamatosan bővítették 
tudásukat, tapasztalataikat gyűjtő-
útjaikon, melyeken Mario Godoy 
Aguirre ecuadori népzenekutató 
segítette őket. A falvakat és az 
ünnepeket járva tanulmányozták 
a szokásokat, a népviseleteket, a 
hangszerjátékot és a hangszerké
szítést, így műsoraikban saját gyűj
tésű dallamok is megszólalnak.

nyét és annak történetét. A Kutyatá
ron innen és túl című intézménytörté
neti sorozat keddi előadása 17 órakor 
kezdődik, és a múzeum alapításával 
egyidős éremtár történetébe, illetve 
kiemelkedő műtárgyaiba enged bete
kintést az érdeklődők számára, Agócs 
Nándor vezetésével.
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Várják azokat a gyerekeket is, akik a versenyzést is kipróbálnák!
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A hét öt napján – hétfőn, szerdán, pénteken 
és a hétvégén – várják a sportolni, pihenni, 
romantikázni vágyókat a fehérvári Csónakázó- 
tóhoz. Az érdeklődők bérelhetnek négyszemé-
lyes csónakot és többféle kajakot. Az utolsó 
vízijármű-kiadás este hatkor van. Emellett 
folyamatosan zajlanak a tavon az edzések is.

Zajlik a szezon a székesfehérvári 
Csónakázótavon, mely Székes
fehérvár egyik legszebb pontja. A 
Vitál Club Sportegyesület folyama
tosan várja az aktív kikapcsolódás
ra, sportolásra vágyó gyerekeket, 
felnőtteket egyaránt.
Szipola Antal, a Vitál Club alapító 

A nehéz helyzetben élő családok gyermekei 
számára indított iskolaszergyűjtési akciót az 
Ifjúság a Jövő Családjaiért Kulturális Egyesü-
let egy fehérvári papírbolttal közösen. A Gáz 
utcai üzletben augusztus 15-ig várják a már 
nem használt, de jó állapotú iskolatáskákat, 
tolltartókat, tornazsákokat.

Közel húsz éve működik Székesfe
hérváron az Ifjúság a Jövő Család
jaiért Kulturális Egyesület (ICSKE), 
főként a hátrányos helyzetben 
élők segítése érdekében. A napi 
teendők mellett hosszabb távra is 
terveznek, így meghirdették a kö
vetkező tanévre szóló iskolaszer
gyűjtést. Az egyesület munkáját 
támogatandó a jó ügy mellé állt a 

A Nem Csak a Húszéveseké a Világ Nyugdíjas-
klub tizenkilencedik alkalommal rendezi meg 
hagyományos zenés-táncos nosztalgia-dél-
utánját július 22-én, szombaton 15 órától 
a Felsővárosi Közösségi Házban, a Székes-
fehérvári Közösségi és Kulturális Központtal 
együttműködve.

A nyugdíjasklub tagjai elnö
kük, Bognár Mária vezetésével 
csütörtökönként találkoznak a 
Felsővárosi Közösségi Házban, a 
Havranek utcában, és megülnek 
minden ünnepet és jeles napot. Az 
Annabálra pedig ezúttal nem csak 
a nyugdíjasklub tagjait várják, de a 
környéken élő mulatni, nosztalgi

Koncertet tartanak az öreghegyi plébánia-
templom fűtési rendszerének felújításáért 
július 22-én, szombaton 19.30-kor.

Az Eucharist keresztény könnyű-
zenei együttes ad koncertet a 
SzékesfehérvárÖreghegy Római 
Katolikus Templomban. A belépés 
díjtalan, de szívesen fogadják a 
templom fűtési rendszerének kor

 Zene 

Koncert a templom javára

   Szabadidő 

Romantika és sport a Csónakázó-tavon

 Hagyomány  

Anna-bál idősebbeknek

 Segítség  

Iskolaszereket vár az ICSKE

szerűsítésére szánt felajánlásokat.
Tornyai Gábor plébános úgy 
fogalmazott: „Az Eucharist zene-
kar egy keresztény könnyűzenei 
együttes. Olyan üzeneteket, dalokat 
hoznak, amelyek mindenkit megszó-
lítanak, különösen talán a fiatalokat. 
A program ezért is került az öreg-
hegyi plébánia ministránstáborának 
végére.”

ázni vágyókat is.
A felsővárosi táncos nosztalgia-dél
utánon a zenéről Páli István (Pusi) 
gondoskodik, és nem marad el a 
Szépkorúak szépének megválasz
tása sem. A hölgyeknek érdemes 
idén is a legszebb ruhájukat 
felölteni, mert az urak elismerő 
szavain túl a bálkirálynő és az 
udvarhölgyek jutalmat is kapnak! A 
rendezvény díszvendége Mészáros 
János Elek énekes.
A helyfoglalás érkezési sorrendben 
történik a batyus bálon. Az érdek
lődők az eseményről további infor
mációt Bognár Máriától kérhetnek 
a 30 8528 617-es telefonszámon.

Gáz utca 11. szám alatt található 
Grafit PapírÍrószerbolt. Az üzlet
ben augusztus 15ig nyitvatartási 
időben – hétfőtől péntekig 8 és 17 
óra között – leadhatók a már nem 
használt, de jó állapotú iskolatás
kák, tolltartók, egyéb tanszerek.
Az összegyűlt iskolaszereket az 
ICSKE osztja szét a székesfehér
vári családok között. Arra kérnek 
mindenkit, aki szeretne a székes
fehérvári családok iskolakezdésé
hez hozzájárulni, hogy kizárólag jó 
állapotú, vagyis nem szakadt vagy 
koszos iskolaszereket adjon le, 
olyan táskákat, tolltartókat, amiket 
az adományozó saját gyermekei is 
szívesen használnának.

elnöke elmondta, hogy az összes 
hajót igénybe vehetik a székes
fehérvári iskolák és a máshonnan 
érkező, maximum húszfős csopor
tok, előzetes egyeztetés alapján. 
Ehhez időpontot kell kérniük a 
vitalclub@vitalclub.hu email 
címen. Szipola Antal hozzátette, 
hogy a nagyközönségnek szóló 
szabadidős tevékenységek mellett 
folyamatosan, a hét minden 
napján zajlanak a versenysporttal 
kapcsolatos foglalkozások, amire 
várják azokat a gyerekeket, akik 
szívesen kipróbálnák magukat, és 
akár versenyeznének is!
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Atléta vagyok!További teniszsikerek

Vasárnap a Zichy ligetben, hétfőn a Városház téren rendezte meg a Magyar Atlétikai Szövet-
ség az Atléta vagyok! című családi programját. Az atlétikát népszerűsítő eseményen a gye-
rekek különböző sportágakat próbálhattak ki, játékos feladatokkal szórakozhattak, valamint 
találkozhattak a Gyulai István Memorial Atlétikai Magyar Nagydíj sztárjaival.                       P. B.

A kiskutas lányok szuperligás győzelme mellett egy másik fehérvári teniszsiker is született 
szombaton: Bajáról, az Országos Pedagógus-teniszbajnokságról ezüstéremmel tért haza a 
Vörösmarty technikum testnevelő tanára, a Kiskút Teniszklub edzője, Galgóczy Lajos. Baján 
nemcsak egyéniben mérették meg magukat a fehérváriak: a Kossuth Lajos Általános Iskola 
testnevelő tanára, Schütz Tamás és Vancsa István párosban, az összevont korosztályban a 
hatodik helyet szerezte meg.                                                                                                              
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Magyar bajnok a Kiskút csapata! A New Europe nevet kapta 
Weöres Szabolcs hajója

Bácskai gergely

A Fehérvár Kiskút TK csapata lett az Országos 
Csapatbajnokság Női Szuperliga bajnoka. A fe-
hérvári teniszezők egyéniben 4-1-re győzték 
le az MTK csapatát a budapesti döntőben.

A pénteki, Nemzeti Edzésközpont
ban megrendezett döntő izgalmas 
összecsapásokat hozott, ám az 
egyéni mérkőzéseket követően 4-1-re 
vezetett a székesfehérvári csapat a 
címvédő MTK-val szemben, így a tét 
nélküli páros meccseket már nem 

Fa Nándor segíti Weöres Szabolcsot a július 
huszonkettedikén rajtoló, ötvenedik Rolex 
Fastnet vitorlásversenyen: társkormányosként 
indul vele.

A New Europe nevet kapta a 
Vendée Globe-ra készülő Weöres 
Szabolcs vitorlása, mely teljes 
felújításon esett át. A hajókeresz
telőre Les Sables d’Olonne-ban 
került sor, ahonnan jövőre nekivág 
a mezőny a szóló földkerülésnek. 
A Szabi Racing Team szerdai 
bejelentése szerint a magyar hajós 
mentorával, Fa Nándorral készül 
az 50. Rolex Fastnet tengeri viadal 
közel hétszáz tengeri mérföldes 
távjára. Az Egyesült Királysághoz 
tartozó Wight-szigeti Cowesból 
indulnak a hajók, hogy az Írország 
déli partjainál lévő híres Fastnet 
Rockot megkerülve a franciaorszá
gi Cherbourgban kössenek ki. Az 
először 1925-ben megrendezett 
Fastnet Race az egyik legrango
sabb tengeri vitorlásverseny, mely 
több mint ezer kilométeres távja és 
útvonala miatt különleges kihívást 
jelent a résztvevőknek.
A hajót hagyományos módon pezs
gővel avatták fel a franciaországi Idén a fehérvári lányok voltak a legjobbak!

Fa Nándor és mentoráltja, Weöres Szabolcs 
szombaton rajtol a Wight-szigeti Cowes 
kikötőjéből

Fo
tó

: M
ag

ya
r T

en
isz

sz
öv

et
sé

g

Fo
tó

: S
za

bi
 R

ac
in

g 
Te

am

is játszották le.
A trófea tehát két év után a Stollár 
Fanny, Tóth Amarissa, Lukács Vanda, 
Bartha Panna, Molnár Kitti, Badics 
Mila, Fárbás Réka, Szabó Lora, Teker 
Lotti, Farkaslaki Hints Flóra, Popa 
Giulia, Halász Klaudia összeállítá
sú, Fehér Tamás vezette csapathoz 
került. A díjakat Temesvári Andrea 
Grand Slambajnok adta át. Az 
ezüstérmet az MTK, míg a bronzot a 
szegedi Gellért SE vehette át.

kikötőben. Nevét a MOL – Új 
Európa Alapítvány támogatásának 
köszönheti, így Miklósa Erika, az 
alapítvány kuratóriumi elnöke lett 
a hajó „keresztanyja”. A „kereszt
apai” szerepet pedig Vargha Tamás,
Székesfehérvár országgyűlési 
képviselője tölti be.
A magyar vitorlázók közül első
ként és eddig egyedüliként Fa 
Nándor indult a Vendée Globeon. 
Legjobb eredményét az 199293as 
versenyen érte el, amikor legjobb 
nem franciaként az ötödik helyen 
ért célba.
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Folytatódott a legenda
Remek teljesítmények az atlétikai nagydíjon

Ismét nagy siker volt a székesfehérvári verseny!

A női 100 méteres síkfutás országos futamában az előző hétvégén Finnországban is remeklő 
Takács Boglárka – korábbi ARAK-versenyző – magabiztosan nyert

A rekkenő hőségben is sokan voltak kíváncsiak az atlétika sztárjaira

A férfiak 100 méteres síkfutása igen látványos volt, és jamaikai sikert hozott. A rutinos Yohan 
Blake 10,04-dal lett első, mögötte Ackeem Blake és Rohan Watson végzett.

 A férfi súlylökésben a Gyulai Memorial versenycsúcsát tartó, magyar származású Joe Kovacs 
idén a második helyen zárt Ryan Crouser mögött

 A hölgyek 100 méteres futama is nagy izgalmakat hozott. Az első meghívásos, profi verse-
nyén szereplő Julian Alfred remek rajttal verte meg a nagy esélyesnek kikiáltott Sha’Carri 
Richardsont

PaPP Brigitta

A rekkenő júliusi hőségben is szép számmal látogattak ki a szurkolók a Bregyó közi Regionális 
Atlétikai Központba kedden. A Székesfehérváron tizedik alkalommal megrendezett Gyulai István 
Memorial Atlétikai Magyar Nagydíj délután kettőkor a férfi kalapácsvetéssel kezdődött. A 
magyar és külföldi atléták fantasztikus teljesítményekkel kápráztatták el a nézőket: tizennégy 
különböző nemzet sportolója nyert érmet, a jamaikaiak három aranyat is szereztek!
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00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  A hét hírei  
07:20  Diagnózis
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Brückner Ákos Előd 90. 
születésnapjára – 1. rész

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Kortalan torna 
13:10  Képes hírek
15:45  Krinolin, turnűr, 

halcsont: A babák és 
a divat – 1. rész

16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Brückner Ákos Előd 90. 
születésnapjára – 2. rész

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó
19:20  Együtt magazin 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Krinolin, turnűr, 

halcsont: A babák és 
a divat – 2. rész

21:30  Schirilla György, az 
ifjabb pesti rozmár

22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Brückner Ákos Előd 90. 
születésnapjára – 2. rész

08:30  A Fehérvár Televízió 
archívumából

09:30  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Kortalan torna
13:10  Képes hírek
15:20  Szimfonik 

Táncdalfesztivál
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Brückner Ákos Előd 90. 
születésnapjára – 3. rész

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó 
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Honvéd7 – ismétlés
20:20  Misztrál-koncert
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Brückner Ákos Előd 90. 
születésnapjára – 3. rész

08:20  Honvéd7
08:45  Képes hírek
10:00  Kortalan Torna
10:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Kortalan torna
13:10  Képes hírek
15:45  Székely derbi
16:40  Kortalan torna
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek 
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó 
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Szarajevó
20:35  Szép magyar énekek
21:35  Fehéredő múlt 
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek

06:50  Kortalan torna

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:20  Képes hírek

10:00  Kortalan torna

10:10  Kempógála

11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

13:00  Kortalan torna

13:10  Képes hírek

15:40  Közéleti és 

Kulturális Szalon

16:50  Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek

17:55  Köztér

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

19:00  Híradó 

19:20  Köztér – ismétlés

19:55  Hírek – ismétlés

20:00  Bajnokok városa 

– ismétlés

20:30  Hol volt, hol nem volt

21:40  A rock bűvöletében

22:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

2023. 07. 28. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

06:50  Kortalan torna

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Köztér

09:15  Képes hírek

11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Kortalan torna

13:10  Képes hírek

15:30  Csíki versek az Arany-

 emlékévben – 1. rész

16:50  Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Csíki versek az az Arany-

 emlékévben – 2. rész

22:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:50  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:20  Boogieshow
09:25  Agrárinfó
10:00  Kortalan torna
10:10  Együtt magazin
10:40  Fehérvári beszélgetések 
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Kortalan torna
13:10  Napi retró
13:15  Portrék a Királykúton
14:20  Honvéd7 
14:45  Elkészült immár a 

ház dicső koronája
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Farmerzseb
16:00  E kávéházi szegleten
16:30  Fény utca
16:50  Kortalan torna
17:00  Hírek
17:05 Sztárportré
17:30  Karok és lábak 

művészete
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Varga Gabriella

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Diagnózis
19:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  R-GO-koncert
20:50  A teremtés 
22:35 Hírek – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Kortalan torna
07:10  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Kortalan torna
10:05  Hírek – ismétlés
10:10  Fehérvári beszélgetések
10:40  KocsiZoom
11:10  Fehérvári beszélgetések 
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Kortalan torna
12:55  Köztér
13:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:50  KocsiZoom
14:25  Agrárinfó 
14:55  Farmerzseb
15:15  E kávéházi szegleten
15:45  Közéleti és 

Kulturális Szalon
16:50  Kortalan torna
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Brückner Ákos Előd 90. 
születésnapjára – 1. rész

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50   Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Gorsium együttes
20:55  Láttál-e már 

könnycseppet esőnek?
21:30  Virtuózok – gálaest
22:05  A hét hírei – ismétlés
22:25  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: július 23., 24. és 25. 17:55 Vakler Lajos vendége Brückner Ákos Előd

  A Vörösmarty Rádió műsora július 22-től július 28-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10  Köztér
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10  Kenderzsineg – kertészeti 

magazin Vendég: 
Németh László

15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 07. 28. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Párkapcsolat Vendég: 
Fejér Kata

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti 

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk az 

ASKA	menhelyén	élő	

kutyáknak Vendég: 

Szabóné	Molnár	Tamara

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 07. 22. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, a hallgatók 

születésnapi köszöntése, 

kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	

Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	

Ábrahám Csaba

12.10  Csak stílusosan!

13.10  Illemtan Vendég: 

Óber László

15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló

18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 

Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Receptek az élethez 

Vendég: Rudnicai Margó
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég: Lencsés Rita
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.35  Esélykör – bemutatjuk 

a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket 

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin 

Vendég: Grósz Pálma
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.10  Útravaló 
16.10  Múzeumlátogatás
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Kék jelzésen, zöld úton 

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán 

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10		 Társasház	Vendég:	

Egyed Attila 
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A Városgondnokság 

műsora
13.40  Az vagy, amit megeszel! 

Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix 

14.10  Az orvos válaszol 
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Kalmár 

Ádám és Buda Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


